

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO Gabinete da Presidência

PORTARIA GP N. 161, DE 04 DE MARÇO DE 2024

Designa, para mandato até 31 de dezembro de 2025, os integrantes do Comitê de Governança e Estratégia (CGE) referenciados nos incisos VII e XII do art. 2º da Resolução GP n. 179, de 16 de março de 2021.

Designa, para mandato até 31 de dezembro de 2025, os integrantes do Comitê de Governança e Estratégia (CGE) referenciados nos incisos VII e XIV do art. 2º da Resolução GP n. 179, de 16 de março de 2021. (Redação dada pela Portaria TRT3/GP 203/2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a composição do Comitê de Governança e Estratégia (CGE), em razão do início de um novo biênio administrativo;

CONSIDERANDO o resultado da votação encerrada em 01 de março de 2024, para eleição de 3 (três) servidores para compor o CGE; e

CONSIDERANDO a exigência de publicação de portaria para indicação nominal dos membros designados na forma dos incisos II, III ou IV do art. 17 da Resolução GP n. 148, de 6 de agosto de 2020, a qual institui a Política de Governança dos Colegiados Temáticos do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região,

RESOLVE:

Art. 1º Esta Portaria designa, para mandato até 31 de dezembro de 2025, os integrantes do Comitê de Governança e Estratégia (CGE) referenciados nos incisos VII e XII do art. 2º da Resolução GP n. 179, de 16 de março de 2021:

Art. 1º Esta Portaria designa, para mandato até 31 de dezembro de 2025, os integrantes do Comitê de Governança e Estratégia (CGE) referenciados nos incisos VII e XIV do art. 2º da Resolução GP n. 179, de 16 de março de 2021: (Redação dada pela Portaria TRT3/GP 203/2024)

I - desembargadores:

- a) Ricardo Antônio Mohallem, integrante da metade mais antiga do Tribunal; e
- b) Jaqueline Monteiro de Lima, integrante da metade mais nova do Tribunal; e
 - II servidores:
 - a) Lorena Lopes Freire Mendes;
 - b) Neuber Teixeira dos Reis Junior; e
 - c) Pedro Silva Dupin.
 - c) Lucas Alves da Silva. (Redação dada pela Portaria TRT3/GP 257/2025
 - Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
- Art. 2º Ficam designados os seguintes suplentes para os integrantes titulares do Comitê de Governança e Estratégia (CGE): (Redação dada pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- I Desembargadora Maria Raquel Ferraz Zagari Valentim, suplente da Desembargadora Denis Alves Horta, presidente do Tribunal; (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Portaria n. 161, de 4 de março de 2024. Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3925, 6 mar. 2024. Caderno Administrativo p. 2.

- II Desembargador César Pereira da Silva Machado Júnior, suplente do Desembargador Sebastião Geraldo de Oliveira, 1º vice-presidente do Tribunal; (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- III Desembargadora Maria Cecília Alves Pinto, suplente do Desembargador Emerson José Alves Lage, 2º vice-presidente do Tribunal; (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- IV Desembargadora Maristela Íris da Silva Malheiros, suplente do Desembargador Manoel Barbosa da Silva, corregedor; (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- V Desembargadora Maria Cristina Diniz Caixeta, suplente do Desembargador Antônio Carlos Rodrigues Filho, vice-corregedor; (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- VI Desembargador José Marlon de Freitas, suplente do Desembargador Luiz Otávio Linhares Renault, decano do Tribunal; (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- VII Desembargador Sérgio Oliveira de Alencar, suplente do Desembargador Ricardo Antônio Mohallem, indicado pela presidente do Tribunal; (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- VIII Desembargador Lucas Vanucci Lins, suplente da Desembargadora Jaqueline Monteiro de Lima, indicada pela presidente do Tribunal; (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- IX Desembargador José Nilton Ferreira Pandelot, suplente do Desembargador Antônio Gomes de Vasconcelos, supervisor do Núcleo de Cooperação Judiciária (NCJ); (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- X Desembargador Marcelo Lamego Pertence, suplente do Desembargador Fernando Luiz Gonçalves Rios Neto, coordenador do Subcomitê de Orçamento do Segundo Grau de Jurisdição; (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- XI Juíza Graça Maria Borges de Freitas, suplente do Juiz Leonardo Passos Ferreira, coordenador do Subcomitê de Orçamento do Primeiro Grau de Jurisdição; (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025)

- XII Juíza Vivianne Celia Ferreira Ramos Correa, suplente da Juíza Paola Barbosa de Melo, coordenadora do Sistema Integrado de Gestão Judiciária e Participação da Primeira Instância na Administração da Justiça do Tribunal (Singespa); (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- XIII Fernanda Melo Costa Paschoalin, suplente de Patrícia Helena dos Reis, diretora-geral; (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- XIV Ana Luiza Enes de Carvalho, suplente de Telma Lúcia Bretz Pereira, diretora judiciária; (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- XV Cláudia Mara de Almeida Rabelo Viegas, suplente de Ludmila Pinto da Silva Frazão, secretária-geral da Presidência; (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- XVI Ludmila Azalim Rodrigues da Costa, suplente de Thais da Costa Cruz, secretária de Governança e Estratégia; (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- XVII Luiz Felipe Campos Fernandes, suplente de Josiane Pereira Vitor Martins, chefe da Divisão de Segurança da Informação (DISI); (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- XVIII Paulo Roberto de Oliveira, suplente de Lorena Lopes Freire Mendes, servidora eleita; (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- XIX Luiz Carlos Assunção Vial, suplente de Neuber Teixeira dos Reis Júnior, servidor eleito; e (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- XX Clóvis Egídio Costa Júnior, suplente de Lucas Alves da Silva. (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025
- Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. (Incluído pela Portaria TRT3/GP 257/2025

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente